
All’Albo Sito web d’Istituto

Agli Istituti Scolastici Ambito 8

Il Dirigente Scolastico

Visto l’Avviso Pubblico di selezione prot. n.0003560 del 09/07/2020

Vista la successiva Proroga di Avviso Pubblico prot. n. 0003721 del 27/07/2020;

Visto il verbale redatto dalla Commissione di valutazione il 05/08/2020;

DISPONE

l’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, all’albo on line di questo Istituto della 
graduatoria per docenti esperti.

 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammissi-

bilità
Tot. punteg-

gio
Motivo

di esclusione

Gestire
classi

difficili 

Scuola
infanzia
e Scuola
primaria

Leonarda
Grechi

soddisfatti 80 --------

Rossella
Bonistalli

soddisfatti 76 --------

Tiziana
Giovenali

soddisfatti 73 --------

Maria 
Somma

soddisfatti 70 --------

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“IL PONTORMO”

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI)

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 
   0571 944059  

 www.ilpontormoempoli.edu.it  
  fiis027001@istruzione.it ; fiis027001@pec.istruzione.it

Agenzia Formativa ISIS
“IL PONTORMO”

mailto:FIIS027001@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:FIIS027001@ISTRUZIONE.IT
http://www.ilpontormoempoli.edu.it/




 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammissibi-

lità
Tot. pun-

teggio
Motivo

di esclusione

Gestire
classi

difficili

 Scuola
secondar

ia di
primo e
secondo
grado

Leonarda
Grechi

soddisfatti 80 --------

Rossella
Bonistalli

soddisfatti 76 --------

Elena
Garofano

soddisfatti 70 --------

Maria 
Somma

soddisfatti 69 --------

Silvia 
Bagnoli

soddisfatti 63 --------

Pierangela
Petrachi

soddisfatti 56 --------

 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammissi-

bilità
Tot. punteggio Motivo

di esclusione

Didattica e
nuove

tecnologie
con

particolare
riferimento
alla Flipped

Rossella
Bonistalli

soddisfatti 75 --------

Nicoletta
Bellugi

soddisfatti 74 --------

Domenico
Morello

soddisfatti 71 --------

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“IL PONTORMO”

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI)

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 
   0571 944059  

 www.ilpontormoempoli.edu.it  
  fiis027001@istruzione.it ; fiis027001@pec.istruzione.it

Agenzia Formativa ISIS
“IL PONTORMO”



Classroom Elena
Garofano soddisfatti 70 --------

 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammissi-

bilità
Tot. punteg-

gio
Motivo

di esclusione

Progetti PON
“Per la scuola,
competenze e
ambienti per

l’apprendimen
to”

Domenico
Morello

soddisfatti 39 --------

 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammis-

sibilità
Tot. punteg-

gio
Motivo

di esclusione

Buone pratiche
per orientamento

nel passaggio dalla
Scuola secondaria

di primo grado
alla Scuola

secondaria di
secondo grado,

finalizzate a
contrastare la

dispersione
scolastica e
l’insuccesso
formativo

Elena
Garofano

soddisfatti 67 ---
---
--

Pierangela
Petrachi

soddisfatti 54 --------

Fabio 
Brunelli

soddisfatti 52 --------

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“IL PONTORMO”

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI)

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 
   0571 944059  

 www.ilpontormoempoli.edu.it  
  fiis027001@istruzione.it ; fiis027001@pec.istruzione.it

Agenzia Formativa ISIS
“IL PONTORMO”



 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di am-

missibilità
Tot. pun-

teggio
Motivo

di esclusione

Modalità e
procedure della

valutazione
formativa nella
Scuola primaria

Nicoletta
Bellugi

soddi-
sfatti

85 --------

Fabio 
Brunelli

soddi-
sfatti

62 --------

 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammis-

sibilità
Tot.

punteg-
gio

Motivo
di esclusione

Modalità e
procedure della

valutazione
formativa nella

Scuola secondaria
di primo grado,

anche con
riferimento alla

Didattica a
Distanza

Nicoletta
Bellugi

soddisfatti 85 --------

Fabio 
Brunelli

soddisfatti 62 --------

 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammis-

sibilità
Tot. pun-

teggio
Motivo

di esclusione

Modalità e
procedure della

valutazione
formativa nella

Scuola secondaria
di secondo grado,

Marco
Mannucci

soddisfatti 95 -----
---

Nicoletta
Bellugi

soddisfatti 85 -----
---

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“IL PONTORMO”

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI)

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 
   0571 944059  

 www.ilpontormoempoli.edu.it  
  fiis027001@istruzione.it ; fiis027001@pec.istruzione.it

Agenzia Formativa ISIS
“IL PONTORMO”



anche con
riferimento alla

Didattica a
Distanza

 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammissibi-

lità
Tot. pun-

teggio
Motivo

di esclusione

Gestione
della
privacy

Elena Garofano soddisfatti 73 ---
---
--

Costanza Matteuzzi soddisfatti 50 --------

Domenico Morello soddisfatti 45 --------

 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammissi-

bilità
Tot. punteg-

gio
Motivo

di esclusione

Didattica per
competenze

(Scuola
primaria)

Maria 
Somma soddisfatti

70
--------

Tiziana
Giovenali soddisfatti

55
--------

Fabio 
Brunelli soddisfatti

52
--------

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“IL PONTORMO”

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI)

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 
   0571 944059  

 www.ilpontormoempoli.edu.it  
  fiis027001@istruzione.it ; fiis027001@pec.istruzione.it

Agenzia Formativa ISIS
“IL PONTORMO”



 n.1 corso di 25 h
Tipologia Nome Requisiti di ammissi-

bilità
Tot.
pun-

teggio

Motivo
di esclusione

Didattica per
competenze

(Scuola
secondaria
di primo e
secondo
grado)

Fabio
Brunelli

soddisfatti 74 --------

Elena
Garofano

soddisfatti 73 --------

Maria
Somma

soddisfatti 70 --------

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto entro il termine perentorio di sette giorni dalla 
pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica

      Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Filomena Palmesano

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“IL PONTORMO”

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane
Via Raffaello Sanzio, 159 – 50053 EMPOLI (FI)

COD. FISC. 82003530480 – COD. MECC. FIIS027001 
   0571 944059  

 www.ilpontormoempoli.edu.it  
  fiis027001@istruzione.it ; fiis027001@pec.istruzione.it

Agenzia Formativa ISIS
“IL PONTORMO”


	

		2020-08-07T12:33:28+0200
	PALMESANO FILOMENA


		2020-08-07T12:34:26+0200
	PALMESANO FILOMENA




